
Smlouva o zajištění přepravy

společnost
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.
IČO: 25512897
DIČ: CZ25512897
bank. spojení: OSOB Jihlava
číslo účtu: 100876798/0300
se sídlem Jihlava, Brtnická čp. 1002/23, PSČ 586 01
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2551

zastoupená: Ing. Radimem Rovnerem
předsedou představenstva

dále jen "dopravce"

společnost
Nákupní centrum Jihlava, s. r.o.
IČO: 27677087
DIČ: CZ27677087
se sídlem Pontassievská 918/1, 669 02 Znojmo
zastoupená: Robertem Mangem, jednatelem společnosti
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51232

dále jen "objednatel"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
tuto smlouvu o zajištění přepravy:

l. Základní ujednání

1 Dopravce je obchodní společností provozující městskou hromadnou dopravu v Jihlavě.
2. Objednatel je vlastníkem a provozovatelem obchodního centra AVENTIN Shopping

Jihlava na adrese Pelhřimovska 70, 586 01 Jihlava.

3. Předmětem této smlouvy je zajištění přepravy pro cestující do obchodního centra
AVENTIN Shopping Jihlava, Pelhřimovska 70, 586 01 Jihlava, a zpět autobusovou
linkou provozovanou dopravcem, a to za níže uvedených podmínek.



II. Rozsah poskytovaných služeb

1. Dopravce se tímto zavazuje objednateli, že po dobu trvání této smlouvy zřídí
autobusovou linku č. 9, kterou zajistí autobusem přepravu pro cestující po trase
zastávka Masarykovo nám. dolní (Jihlava) - NC AVENTIN (Jihlava) - zastávka
Masarykovo nám. dolní (Jihlava). Přeprava pro cestující bude zajištěna jednotlivými
jízdami autobusu na lince č. 9 podle jízdního řádu uvedeného v odst. II tohoto či.2 a
včetně zde uvedených zastávek.

2. Smluvní strany se dohodly, že dopravce zajistí přepravu pro cestující na příslušných
zastávkách takto:

Jízdní řád Linka 9 Masarykovo náměstí - NC Aventin a zpět

Jízdní řád Linka

Masar kovo náměstí dolní

Fibichova

Zižkova

NC Aventin

9 Masar kovo na mésti - NC Aventin a z ět

8:35 10:50 13:50 15:20 18:10

8:39 10:54 13:54 15:24 18:13

8:40 10:55 13:55 15:25 18:14
8:45 11:00 14:00 15:30 18:19

NC Aventin

Zižkova P+R

U Hřbitova
Žižkova
Fibichova

Masarykovo náměstí dolní

8:50

8:53
8:55
8:56
8:57
9:00

11:05
11:08
11:10
11:11

11:12

11:15

14:05
14:08
14:10

14:11

14:12

14:15

15:35

15:38

15:40

15:41
15:42
15:45

18:25
18:28
18:30
18:31
18:32
18:35

20:17
20:20
20:22
20:23
20:24

20:27

Dále též "jízdní řád".
Shora uvedené časy stanovují dobu příjezdu autobusu na zastávku.

3. Dopravce tedy provede přepravu pro cestující autobusovou linku č. 9, po trase
zastávka Masarykovo nám dolní - NC AVENTIN - zastávka Masarykovo nám dolní,
pětkrát za kalendářní den.

4. Smluvní strany se dohodly, že k nástupu a výstupu cestujících bude docházet výlučně
na v odstavci 2 tohoto článku uvedených zastávkách a uvedených časech.

5. Smluvní strany se dohodly, že dopravce bude přepravovat cestující dle jízdního řádu
každý kalendářní den s výjimkou kalendářních dnů, ve kterých je v maloobchodě
zakázán prodej o státních svátcích a ostatních svátcích uvedených v úst. § 1 žák. č.
223/2016 Sb., o prodejní době v maloobchodě. 24. 12. bude JŘ upraven dle
požadavků objednatele.

6. Dopravce se zavazuje umístit na zastávky uvedené v odstavci 2 tohoto článku jízdní
řády autobusové linky č. 9.



lil. Úplata

1. Objednatel se zavazuje platit dopravci za přepravu pro cestující úplatu ve výši 4. 080 Kč
bez DPH za každý kalendářní den, ve kterém bude realizována přeprava pro cestující v
rozsahu dohodnutém v ujednání či. 11. 2. této smlouvy. Platnost ceny je nastavena do
konce roku 2021. Po tomto datu si dopravce vyhrazuje právo jednat s objednatelem o
případném navýšení ceny.

2. Dopravce je oprávněn k úplatě dle ujednání odst. 1. shora připočíst daň z přidané
hodnoty ve výši stanovené právními předpisy, kterou je objednatel spolu s úplatou
povinen dopravci zaplatit.

3. V případě, že dopravce neprovede přepravu v počtu dohodnutém v ujednání či. 11. 3.
této smlouvy, sníží se úplata za kalendářní den, ve kterém dopravce neprovedl
přepravu v dohodnutém počtu, ve shodném poměru, v jakém je počet přeprav
neprovedených v kalendářním daném dni k celkovému počtu přeprav dohodnutém
v ujednání 11. 3 této smlouvy.

4. Dopravce není oprávněn cestujícím na autobusové lince č. 9. v případech, ve kterých
předmětnou přepravu platí objednatel, účtovat jízdné, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

5. Smluvní strany se dohodly, že dostane-li se objednatel do prodlení s placením úplaty
dle této smlouvy, a splatnou úplatu neuhradí ani do 14ti dnů po doručení písemné
upomínky, je povinen zaplatit dopravci smluvní pokutu ve výši 0, 05% z dlužné částky
za každý den prodlení s placením úplaty dopravci. Ujednáním o smluvní pokutě není
dotčeno právo dopravce na náhradu škody.

IV. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje hradit úplatu dle ujednání lil. této smlouvy na základě faktur
vystavených dopravcem, která budou obsahovat náležitosti daňového dokladu.
Objednatel bude faktury vystavovat měsíčně, a to vždy za přepravy pro cestující G'zdy
autobusu na autobusové lince č. 9) realizované v předchozím kalendářním měsíci.

2. Objednatel se zavazuje úplatu dle ujednání lil. této smlouvy platit ve lhůtě splatnosti 20
dnů ode dne doručení faktury dopravcem objednateli na bankovní účet dopravce č.
100876798/0300. Povinnost objednatele zaplatit úplatu je splněna jejím připsáním na
účet dopravce.

3. Smluvní strany se dohodly, že dostane-li se objednatel do prodlení s placením úplaty
dle této smlouvy, a dlužnou úplatu neuhradí ani v náhradní 5ti denní lhůtě ode dne
doručení písemné upomínky ze strany dopravce, je dopravce oprávněn po uplynutí 5ti
denní náhradní lhůty a za předpokladu trvajícího prodlení jednostranně přerušit
přepravu cestujících dle této smlouvy, tedy je oprávněn po dobu prodlení objednatele
s placením úplaty dle této smlouvy v celém rozsahu přerušit provozování autobusové
linky č. 9 na trase. Masarykovo nám dolní - NC AVENTIN - zastávka Masarykovo nám
dolní. Výše uvedené oprávnění dopravce přerušit provoz autobusové linky č. 9 se
netýká případů, kdy nebyla řádně a včas doručena faktura dopravce za přepravu
objednateli.

4 Dojde-li k přerušení přepravy dle ujednání odst. 3. tohoto či. je dopravce povinen
pokračovat v přepravě cestujících nejpozději od třetího (3) dne následujícího po dni, ve
kterém skončilo prodlení objednatele s placením veškerých úplat dle této smlouvy

V. Další práva a povinnosti



1 Smluvní strany se dohodly, že cestující jsou povinni v rámci přepravy dodržovat
přepravní podmínky, které jsou obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy a které budou
umístěny i v dopravním prostředku na viditelném místě tak, aby se s nimi cestující
mohli seznámit.

2. V případě, že cestující nedodržuje přepravní podmínky, je dopravce, resp. dopravcem
pověřená osoba, oprávněna takového cestujícího vyloučit z přepravy.

3. Dopravce se zavazuje zajistit přepravy dopravními prostředky způsobilými ke sjednané
přepravě cestujících.

4. Dopravce není povinen zajistit v rámci jedné přepravy autobusem více než 35 míst
k sezení a 45 míst ke stání.

5. Smluvní strany se dohodly, že vadou přepravy není a dopravce neodpovídá za:
i) zpoždění spoje, které trvá méně než 3 minuty,
ii) ani zpoždění spoje, ke kterému došlo z důvodu, který není na straně dopravce.

6. Smluvní strany se dohodly, že dopravce je oprávněn jednostranně přerušit přepravu
cestujících dle této smlouvy, jestliže příslušné silnice, místní komunikace a účelové
komunikace nejsou sjízdné vzhledem k povětrnostní situaci a jejím důsledkům, a to na
dobu nezbytně nutnou. Povětrnostními situacemi a jejich důsledky, které mohou
podstatně zhoršit nebo přerušit sjízdnost, jsou vánice a intenzivní dlouhodobé sněžení,
vznik souvislé námrazy, mlhy, oblevy, mrznoucí déšť, vichřice, povodně a přívalové
vody a jiné obdobné povětrnostní situace a jejich důsledky. V takovém případě dojde
k úpravě úplaty dle či . 111 odst. 3 této smlouvy za neuskutečněnou přepravu.

7. Objednatel zřídil na pozemní komunikaci v areálu obchodního centra AVENTIN
Shopping Jihlava na adrese Pelhřimovska 70, 586 01 Jihlava, autobusové zastávky
(nástupní a výstupní) a zavazuje se po dobu trvání této smlouvy předmětné
autobusové zastávky provozovat a na svůj náklad a nebezpečí udržovat ve stavu
způsobilém pro přepravu cestujících autobusovou linkou č. 9 dle či. II této smlouvy.
Předmětné zastávky jsou označeny jako zastávka NC Aventin výstup a NC Aventin
nástup.

8. Objednatel se zavazuje zajistit dopravci k autobusovým zastávkám uvedeným v odst. 7
přístup a sjízdnost pozemních komunikací v areálu obchodního centra AVENTIN
Shopping Jihlava na adrese Pelhřimovska 70, 586 01 Jihlava.

VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v jednoměsíční lhůtě,
která počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

Vil.Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je uzavřena jejím podpisem oběma smluvními stranami
2. Práva a povinnosti v této smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.
3. Dopravce je stranou, která je v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), povinna prostřednictvím registru smluv povinně
uveřejnit tuto smlouvu v celém rozsahu, což objednatel bere před uzavřením této
smlouvy na vědomí a s uveřejněním smlouvy v celém rozsahu prostřednictvím registru
smluv souhlasí.

4. Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo rušena výlučně v písemné formě.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních

stran obdrží jedno (1) vyhotovení.



Příloha:
1 Přepravní podmínky

V Jihlavě, dne ^- ̂  - ^°^/ V Jihlavě, dne 9-S ís^

Dopravníjai^nik města Jihlavy, a. s. Nákupní c^ntruri/Jihlava, s. r.o.



Příloha číslo 1 Přepravní podmínky:

l Vztahy mezi dopravcem a cestujícími

Povinnosti dopravce:
l) Dopravce je povinen zajistit cestujícím bezpečnou přepravu podle jízdního řádu.
2) Ve vozidlech zajistí čistotu, klid a pořádek, v případě potřeby v součinnosti s policií.
3) Při mimořádných událostech vyžadujících přerušení jízdy z důvodu na straně dopravce,

zajistí dopravce neprodleně přepravu cestujícím náhradním způsobem bez placení
dalšího jízdného.

Povinnosti cestujících:
l) Cestující musí dbát, aby včas do vozidla nastoupil a včas z vozidla vystoupil. Při nástupu a

výstupu musí používat dveře podle jejich označení. Vystupující cestující mají přednost
před nastupujícími.

2) V zastávkách na znamení musí cestující, který hodlá nastoupit, dát včas znamení
zvednutím ruky. Cestující, který hodlá vystoupit, musí včas před zastávkou použít
signalizační zařízení ve vozidle.

3) Nástup a výstup mimo zastávku kromě mimořádných případů, stanovených dopravcem,
je zakázán.

4) Vyžadují-li to provozní či jiné závažné důvody, je cestující povinen na pokyn řidiče nebo
pověřené osoby z vozidla vystoupit, a chce-li v jízdě pokračovat, na jeho pokyn včas
nastoupit.

5) Stojící cestující je povinen se držet ve vozidle zařízení k tomu určených.
6) Cestující je povinen bez vyzvání umožnit přednostní nástup a uvolnit místa vyhrazená pro

osoby s omezenou schopností pohybu a orientace; na vyzvání řidiče nebo pověřené
osoby jsou cestující povinni uvolnit i další místa k sezení, pokud je to pro tyto osoby
zapotřebí.

7) Po příjezdu do konečné zastávky musí všichni cestující z vozidla vystoupit.
8) Cestujícímu při přepravě v zájmu zajištění bezpečnosti jeho i ostatních osob není zejména

dovoleno:

a) nastupovat nebo vystupovat, pokud je dáváno zvukové nebo světelné znamení,
nastupovat do vozidla, které je plně obsazeno, nebo je za obsazené prohlásil řidič
nebo pověřená osoba;

b) zdržovat se bezdůvodně v prostoru vyhrazeném pro řidiče nebo v prostoru, kde
znemožňuje řidiči bezpečný výhled z vozidla;

c) neoprávněně otevírat dveře vozidla;
d) mluvit za jízdy na řidiče;
e) kouřit, jíst a pít ve vozidlech;
f) stát, klečet nebo ležet na sedadlech a pokládat zavazadla na sedadla;
g) znečišťovat ostatní cestující nebo vozidlo jakož i zařízení pro cestující svým oděvem

nebo svým jednáním a poškozovat vozidlo jakož i zařízení pro cestující;
h) zavěšovat se na záchytná madla a tyče ve vozidle;
i) chovat se hlučně, hlasitě provozovat hudbu (též reprodukovanou hudbu nebo řeč);
j) opírat se o dveře vozidla, bránit jejich otevírání a zavírání;
k) vyklánět se z oken a vyhazovat z vozidla předměty nebo je nechat vyčnívat ven;
l) používat sportovní náčiní (kolečkové brusle, skateboard atd. ) ve vozidle;
m) provozovat obchodní činnost nebo nabídku tiskovin či jiných věcí ve vozidle;



9)

n) jinak porušovat ustanovení Přepravního řádu nebo Smluvních přepravních
podmínek.

Ohrozí-li cestující porušením svých povinností řidiče nebo jinou pověřenou osobu, jedná
se o přestupek podle obecně závazného právního předpisu.

2 Podmínky přepravy spoluzavazadel

l) Cestující může vzít s sebou do vozidla:
a) ručníspoluzavazadlo;
b) živé zvíře, pokud jsou splněny podmínky pro jeho přepravu.

4) Cestující může vzít s sebou do vozidla nejvýše tři spoluzavazadla do celkové hmotnosti 50
kg. Spoluzavazadlo musí být ve vozidle uloženo tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost
nebo zájem ostatních osob, případně podle pokynů řidiče nebo pověřené osoby. Dohled
na spoluzavazadla přísluší pouze cestujícímu. Cestujícímu není dovoleno brát s sebou do
vozidla:

a) věci, jejichž přeprava je zakázána všeobecně závaznými předpisy nebo opatřeními
orgánů statni správy;

b) nebezpečné látky a předměty, které mohou způsobit výbuch, oheň, poškození
vozidla, úraz, otravu, popeleni a onemocnění lidí a zvířat;

c) věci, které pro nevhodný způsob balení mohou poškodit, popř. znečistit cestující
nebo vozidlo;

d) jízdní kolo;
e) věci, které by svým zápachem případně jinými vlastnostmi mohly být cestujícím na

obtíž;

f) nabité střelné zbraně (nevztahuje se na střelné zbraně příslušníků armády a policie,
pro jejichž přepravu platí zvláštní předpisy);

g) předmět, jehož rozměry přesahují 500x600x800 mm nebo předmět tvaru válce
delší než

3 m nebo o průměru větším než 200 mm a předmět deskového tvaru, je-li větší
než

1000 x 1500 x 100 mm, i když přesahují jeden z těchto rozměrů; výjimku tvoří
dětské kočárky, vozík pro invalidy a l pár lyží s holemi.
Objemné předměty dosahující výše uvedených rozměrů lze vzít do vozidla jako
spoluzavazadlojen s ohledem na okamžité obsazení vozidla.


